R E Q U E R I M E N T O  Nº. 800
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/11/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que pela Rua Tenente João Francisco, na Vila Carmelo, circula, diariamente, um grande número de veículos, principalmente no trecho onde a mesma possui um estreitamento;

CONSIDERANDO que esta situação expõe as pessoas que ali residem, a risco constante de acidentes,

CONSIDERANDO que não há calçamento para passeio público em referida localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de executar o recapeamento asfáltico na Rua Tenente João Francisco, onde há um estreitamento da via pública, na Vila Carmelo, bem como tome as devidas providências em relação à construção de calçamento para passeio público em referida localidade, a fim de oferecer maior segurança aos pedestres que por ali transitam.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de novembro de 2002.
Vereador Autor CULA

-PSD-